
На основу члана 22. став 1. тачка 11. Закона о јавним предузећима (Сл. гласник РС број 15/2016) 
и члана 14. Статута ЈКП,,Дрина'' Мали Зворник, Надзорни одбор на 84. редовној седници одржаној 
дана 08.12.2021.године, донео је: 

 
ПРАВИЛНИК 

О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН ЗАРАДА 
 

Члан 1. 
 За запослене у Јавном предузећу ДРИНА Мали Зворник утврђује се коефицијент за обрачун 
зарада према радним местима које су утврђене Правилником о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних места: 
 
            РАДНО МЕСТО:         КОЕФИЦИЈЕНТ: 
 

1. РУКОВОДИЛАЦ ТЕХНИЧКОГ СЕКТОРА           2,40 - 2,80 

2. ШЕФ СЕКТОРА ОПШТИХ, ПРАВНИХ И КАДРОВСКИХ ПОСЛОВА         2,15 - 2,35 

3. Референт за материјал, услуге  и техничку припрему јавних набавки                              1,30 - 1,50 

4. Технички секретар и рекламације                1,20 - 1,40 

5. Референт за кадровске послове и извршења      1,20 - 1,40 

6. Архивар          1,05 - 1,10 

7. Курир           1,05 - 1,10 

8. Чистач просторија         1,00 - 1,00 

9. ШЕФ СЕКТОРА ФИНАНСИЈА И РАЧУНОВОДСТВА     2,15 - 2,35 

10. Књиговођа главне књиге и контиста       1,60 - 1,80 

11. Рачуноводствени аналитичар и IT администратор, обрачун зарада   1,75 - 1,95 

12. Књиговођа          1,20 - 1,40 

13. Благајник          1,05 - 1,25 

14. Магационер          1,05 - 1,25 

15. ШЕФ СЛУЖБЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ      2,15 - 2,35 

16. Референт за безбедност и здравље на раду и испитивање квалитета воде  1,20 - 1,40 

17. Водоинсталатер         1,05 - 1,25 

18. Инкасант          1,15 - 1,35 

19. Помоћник инкасанта         1,10 - 1,30 

20. Помоћник водоинсталатера        1,02 - 1,20 

21. ШЕФ СЛУЖБЕ ГРЕЈАЊА И ЕЛЕКТРО-МАШИНСКОГ ОДРЖАВАЊА   2,15 - 2,35 

22. Инсталатер грејања         1,15 - 1,35 

23. Електро инсталатер         1,10 - 1,30 

24. Руковаоц котловског постројења и подстаница     1,15 - 1,35 

25. Аутомеханичар –машинбравар       1,05 - 1,25 

26. ШЕФ СЛУЖБЕ ГРАЂЕВИНА И ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА     2,00 - 2,20 

27. Руковалац грађевинским машина       1,10 - 1,30 

28. Зидар           1,05 - 1,25 



29. Тесар           1,05 - 1,25 

30. ШЕФ СЛУЖБЕ САКУПЉАЊА ОТПАДА И ОДРЖАВАЊА ЗЕЛЕНИЛА   2,00 - 2,20 

31. Возач комуналних возила        1,05 - 1,25 

32. Комунални радник на одношењу смећа      1,00 - 1,10 

33. Возач - аутомеханичар         1,10 - 1,30 

34. Радник на одржавању паркова и зеленила      1,00 - 1,10 

 
 

Члан 2. 
 Основна зарада у предузећу за најједноставнији рад (коефицијент 1,00) утврђује се као 
производ вредности радног часа и фонда сати за обрачунски месец. 
 
 Основна зарада запосленог утврђује се као производ основне зараде у предузећу, и утврђеног 
коефицијента за свако радно место према Правилнику. 
 

Члан 3. 
 Коефицијент појединих послова и радних задатака одређује директор предузећа. 
 

Члан 4. 
 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли ЈКП,,ДРИНА'' 
Мали Зворник. 
 
Број: 01-1221/4 
Дана: 08.12.2021. године 
 

                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 

_________________________________ 
                                                                                                                           Драган Сикирић, дипл.инж.маш 

 
 
 

Образложење 
 

 Потреба за израдом Правилника о коефицијентима за обрачун зарада  запослених, настала је из 
оправданих разлога, односно исти су неопходни код обрачуна зарада и закључивања Уговора о раду са 
запосленима.  
 ЈКП,,Дрина'' већ дужи временски период нема Правилник или други акт којим су одређени 
коефицијенти за обрачун зарада. 
 Овај Правилник сачињен је у складу са одредбама Појединачног колективног уговора за ЈКП,,Дрина'' 
Мали Зворник, који се примењује од 27.10.2021.године, као и на основу постојећих коефицијената који су 
усклађени са новим Законским одредбама којим се уређују радни односи. 
 Предлаже се Надзорном одбору да усвоји Правилник као у предложеном тексту. 
 
 
 

ЈКП,,Дрина'' 
Служба општих и правних послова 


